A maiest. quod & verum est, & in praxis seruandum, quoties is casus occurreret, ne vlo modo tantum scelus ex defectu denuntiationis remaneat impunitum. tradit ceteris copiosius Alfonsum Castrum lib. 2. ca. 26. de iusta haeret. puni. et nominatim definitius Federicus Romanorum imperator, in l. commiss. nobis cœlitus, ubi post latas paenas in hereticos, eorumque cœplices, & filios, subdit: Nec quidem a misericordia finibus duximus excludendū, vt si qui paternæ haeresis nō sequaces, latentē patrū perfidiā reuelauerint, quacūq; reatus illorū animaduersione plectātur, prædicta punitioni nō subiaceat innocentia filiorum. Hec ibi. Has autē Federici leges multi Pontifices cōprobārū, vi suo loco diximus.

B multi Pontifices cōprobarūt, ut suo loco diximus.  
 c Quanquam verisimilius videatur, ) Sed cui di  
 Etō stabilitur, primo, vel secūdo? et breuiter rispondeo,  
 speciale esse in crīme heres̄is, ut posteriori, non  
 priori dicto fides adhibeatur, cap. accusatus, §. liceat,  
 de heret.lib.tradit Eym.3.p.q.65.vbi dixi Conar.  
 lib.2.c.13.nu.9.var.resol.Ioā.Roias singul.194.  
 & 206. & alijs quos citauit apud Eymericum pre-  
 fato loco, ibi videns.

Ex qua valeat apparere, ut in tenebris am  
 bulet, et in luce.) Id est, ut cognoscatur an sit ure  
 vel si est conuersus; quod ex sequentibus signis appa  
 rebit, si paratus est securitatem, & cautionem digna  
 præstare: si iniuncta penitentia humiliter recipiat,  
 receptamque patienter & vere adimpleat; quod si  
 haec desint, aut ex his alterum, non confutare vere pe  
 nitens, & conuersus. ita Ioh. And. Hostien. & Pa  
 normitanus hic, quos ceteri sequuntur.

**Ex Decretalibus tit. de penis.**

Honorius III. Preposito, Archidiacono,  
& H. Canonico Suezion.

D *Domino excommunicato manente, subditis fidei  
litatem non debent, & si longo tempore in ea persisterit,  
& monitus non paruerit Ecclesie, ab eius debito  
absoluuntur.*

C A P X I I I .

**R**AVEM capituli Laud. receperimus que-  
stionem, quod cum Comes Registren.  
pro multis iniurijs, quas irrogarat eisdē  
per iudices a Sede Apostolica delegatos excom-  
municationis vinculo fuerit innodatus; idem per  
duos annos,<sup>2</sup> & amplius in excommunicatione  
persistens, iuri parere pertinaciter renuit; claves  
ecclesiæ contempnendo. Liceat igitur hunc modi  
pertinacia non careat scrupulo hæreticæ prauita-  
tis: volentes tamen nobilitati parcere Comitis su-  
pradietb: Dilcretioni uestræ mandamus, quatenus si Comes prædictus post commonitionem  
vestram nō paruerit plenè iuri, vos Ecclesiæ in  
quibus aliquod ius habere dignoscitur, ab eius  
debito absoluenter, fideles ipsius (quamdiu in ex-  
communicatione persistenter) ab eius fidelitatis iu-  
ramento denuntiatis penitus absolutos.